Veranstaltungen 2026

Datum

Januar 2026

06.01.2026
06.01.2026
06.01.2026
08.01.2026
09.01.2026
18.01.2026
20.01.2026
24.01.2026
24.01.2026
30.01.2026

Februar 2026

01.02.2026
05.02.2026
06.02.2026
13.02.2026
13.02.2026
14.02.2026
17.02.2026

25.02.-01.03.2026

28.02.2026

Marz 2026

01.03.2026
05.03.2026
06.03.2026
07.03.2026

Uhrzeit

09:45 Uhr
16:00 Uhr
14:00 Uhr
19:30 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr

15:00 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr

13:30 Uhr

19:30 Uhr

14:00 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Veranstalter

Kirchengemeinden

ATS Bobengriin

ATSV Thierbach-Marxgriin
FFW Bobengriin

SVO5 Froschbachtal

FWYV Christusgriin
Kirchengemeinde Bobengriin
FFW Bobengriin Forderverein
FFW Bobengriin

ATS Bobengriin

FFW Thierbach
FFW Bobengriin

Kleintierzuchtverein Bobengriin
Jagdgenossenschaft Bobengriin

ATS Bobengriin

ATSV Thierbach/Marxgriin
ATS & ATSV

CVIM Bobengriin

Hiitten Club Bobenrgiin

ATS Bobengriin
FFW Bobengriin
SVO5 Froschbachtal
CVIM Bobengriin

Veranstaltung

gemeinsamer Gottesdienst

"Stark ootrinkn"
Jahreshauptversammlung

Monatsabend

Winterwanderung
Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
Bibelstunde in Thierbach
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung

Preisschafkopf

Jahreshauptversammlung
Monatsabend
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Faschingsparty
Schlachtfest
Kinderfasching
Kinderbibeltage
Jahreshauptversammlung

Jahreshauptversammlung
Monatsabend

Generalversammlung mit Neuwahlen
Jahreshauptversammlung

Kirche Langenbach
Sportheim Bobengriin
Sportheim Thierbach
Feuerwehrhaus Bobengriin

Sportheim Bobengriin
Sportheim Thierbach
Feuerwehrhaus Bobengriin
Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Bobengriin

Sportheim Thierbach
Feuerwehrhaus Bobengriin
Feuerwehrhaus Bobengriin
Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Bobengriin
Sportheim Thierbach
Sportheim Bobengriin
CVIM Haus

HCB-Hutte

Sportheim Bobengriin
Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Bobengriin
CVJM Haus



08.03.2026
13.03.2026
13.03.2026
14.03.2026
16.03.2026

18.03.-22.03.2026

21.03.2026
27.03.2026
29.03.2026

April 2026

03.04.2026
05.04.2026
09.04.2026
19.04.2026
26.04.2026
30.04.2026

Mai 2026

01.05.2026
05.05.2026
07.05.2026
07.05.2026
08.05.2026
10.05.2026
14.05.2026
14.05.2026

23.05. - 25.05.2026

19:00 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
18:00 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr
14:00 Uhr

12:00 Uhr

19:30 Uhr

17:00 Uhr

13:00 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
16:00 Uhr

10:00 Uhr
19:30 Uhr

Kommunalwahl
FFW Bobengriin
Jagdgenossenschaft Thierbach
FWYV Bobengriin

CVIM Bobengriin

FWV Thierbach
Dorfgemeinschaft Bobengriin
FWV Christusgriin

ATSV Thierbach/Marxgriin
FWV Thierbach

FFW Bobengriin
Kirchengemeinde Bad Steben
Kirchengemeinde Bad Steben
Dorfjugend

FWV Christusgriin
Kirchengemeinde

AIG Geroldsgriin

FFW Bobengriin

VDK Bobengriin
Kirchengemeinde Bobengriin
Kirchengemeinde Bobengriin
CVIM Bobengriin

CVIM Bobengriin

Preismucken
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Grenzerstammtisch
Abende mit Heinz Spindler
Monatsabend
Jahreshauptversammlung
Osterwanderung

Stockfischessen
Osterwanderung
Monatsabend
Konfirmation Bad Steben
Jubelkonfirmation
Maibaumaufstellung

Maifeier in Christusgriin

Abendsegen auf dem Weidenstein

Jahreshauptversammlung
Monatsabend
Muttertagsfeier
Jubelkonfirmation Bobengriin
Gottesdienst am Landeshiigel
Pfingstriste

Pfingsttagung

Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Thierbach
Gerlaser Fortshaus
Sportheim Thierbach

Sportheim Thierbach
Feuerwehrhaus Bobengriin

Sportheim Thierbach

Feuerwehrhaus Bobengriin
Kirche Bad Steben

Kirche Bad Steben
Dorfmitte Bobengriin

Treffpunkt Wanderparkplatz Froschbachtal
Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Bobengriin

Kirche Bobengriin

CVJM Haus



Juni 2026

05.-07.06.2026
11.06.2026

12.06. + 13.06.2026
20.06.2026

26.06. - 29.06.2026

Juli 2026

02.07.2026
03.07.-05.07.2026
05.07.2026
10.-12.07.2026
24.07.2026

August 2026

01.08. - 02.08.2026
06.08.2026
29.08.2026

September 2026

03.09.2026
04. -06.09.2026
11.09.2026
11.-12.09.2026
19.09.2026
26.09.2026
26.09.2026

19:30 Uhr

19:00 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr
14:00 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Uhr

14:00 Uhr
16:00 Uhr

Marktgemeinde
FFW Bobengriin
FFW Thierbach
FWV Thierbach

FFW Bobengriin

SVO5 + ATSV Thierbach/Marxgriin

Kirchengemeinden
FFW Bobengriin

FFW Bad Steben
FFW Bobengriin
FWV Thierbach

FFW Bobengriin

ATS + SVO5 Froschbachtal
ATSV Thierbach/Marxgrin
Schiitzenverein Bad Steben
CVIM Bobengriin

VDK Bobengriin
Schiitzenverein Bad Steben

Kurparkfest
Monatsabend
Gartenfest
Sonnwendfeuer
Wiesenfest Bad Steben

Monatsabend
Sportwochenende
Gemeindefest
Gartenfest
Spielbankfest

Hallenfest
Monatsabend
Kinderfest

Monatsabend

Sportfest

Weinfest
Vereinsvergleichsschieflen
CVJM Fest
Jahreshauptversammlung
Weinfest

Feuerwehrhaus Bobengriin
Feuerwehrhaus Thierbach

Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Thierbach
Wehrkirche Bad Steben
Festplatz Dorfmitte
Spielbank Bad Steben

Feuerwehrhaus Bad Steben
Feuerwehrhaus Bobengriin
Feuerwehrhaus Thierbach

Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Bobengriin
Sportheim Thierbach
Schiitzenhaus Bad Steben
CVIM Gelande

Sportheim Bobengriin
Schiitzenhaus Bad Steben



Oktober 2026

01.10.2026
02.10.2026
03.10.2026

09.10.-12.10.2026
16.10. - 19.10.2026

16.10.2026
17.10.2026
18.10.2026
18.10.2026
19.10.2026
24.10.2026
24.10.2026

November 2026

05.11.2026
07.11.2026
11.11.2026
14.11.2026
15.11.2026
15.11.2026
18.11.2026
27.11.2026
28.11.2026

Dezember 2026

03.12.2026
04.12.2026
05.12.2026
06.12.2026
11.12.2026

19:30 Uhr
18:00 Uhr
09:45 Uhr

19:00 Uhr
09:45 Uhr
10:30 Uhr
10:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

19:30 Uhr

16:30 Uhr

08:15 Uhr
10:30 Uhr
19:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

19:30 Uhr
19:00 Uhr

15:00 Uhr
19:30 Uhr

FFW Bobengriin

FFW Bobengriin
Kirchengemeinde Bobengriin
ATSV Thierbach/Marxgriin

Posaunenchor

Dorfjugend
Kirchengemeinde Bobengriin
FFW Bobengriin

ATS Bobengriin

FWV Thierbach

FFW Bobengriin

FFW Bobengriin

ATSV Thierbach/Marxgriin
CVIM Bobengriin

FWV Thierbach
Kirchengemeinde Bobengriin
ATS Bobengriin
Dorfgemeinschaft Bobengriin
ATS Bobengriin

Dorfjugend

FFW Bobengriin

SVO05 Froschbachtal
Marktgemeinde Bad Steben
FWYV Christusgriin

ATS Bobengriin

Monatsabend
Barbecue am Feuerwehrhaus

Dankgottesdienst + Erntedankgottesdienst

Kirchweih Thierbach
Kirchweih Bobengriin
Konzert

Karwatanz
Kirchweihgottesienst
Kerwa-Frithschoppen
Kerwa-Friithschoppen
Monatsabend
Kameradschaftsabend

Monatsabend

Schlachtfest

Martinsumzug

Laternenwanderung

Gottesdienst Volkstrauertag
Frihschoppen

Terminbesprechung der Ortsvereine
Spargeldauszahlung

Christbaum oziindn

Monatsabend
Weihnachtsfeier
Weihnachtsmarkt
Weihnachtsfeier
X-Mas-Party

Feuerwehrhaus Bobengriin
Feuerwehrhaus Bobengriin
Kirche Bobengriin

Kirche Bobengriin
Sportheim Bobengriin
Kirche Bobengriin
Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Bobengriin
Sportheim Thierbach
Feuerwehrhaus Bobengriin

Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Thierbach
Treffpunkt Alte PoststraRe

Kirche Bobengriin
Sportheim Bobengriin
Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Bobengriin
Dorfmitte Bobengriin

Feuerwehrhaus Bobengriin
Sportheim Thierbach
Kurpark

Sportheim Bobengriin
Sportheim Bobengriin



12.12.2026
13.12.2026
19.12.2026
19.12.2026
24.12.2026
27.12.2026
28.12.2026
30.12.2026

14:30 Uhr
19:00 Uhr

10:00 Uhr
10:00 Uhr

19:00 Uhr

Alle Angaben ohne Gewdihr!

Dorfgemeinschaft Bobengriin e.1).

CVIM + FWV Bobengriin + Thierbach Wald- / Dorfweihnacht

SVO05 Froschbachtal

ATS Bobengriin

Hatten Club Bobengriin
ATSV Thierbach/Marxgrin
FFW Bobengriin

FWV Thierbach

ATSV Thierbach/Marxgriin

Schiiler-Weihnachtsfeier
Weihnachtsfeier
Weihnachtsfeier
WeiRwurstfriihschoppen
Friihschoppen
Abschlusswanderung
Huttenparty

Sportheim Thierbach
Sportheim Bobengriin

Sportheim Thierbach
Feuerwehrhaus Bobengriin

Sportheim Thierbach



