

Veranstaltungen 2026

<u>Datum</u>	<u>Uhrzeit</u>	<u>Veranstalter</u>	<u>Veranstaltung</u>	<u>Ort</u>
Januar 2026				
06.01.2026	09:45 Uhr	Kirchengemeinden	gemeinsamer Gottesdienst	Kirche Langenbach
06.01.2026	16:00 Uhr	ATS Bobengrün	"Stärk ootrinkn"	Sportheim Bobengrün
06.01.2026	14:00 Uhr	ATSV Thierbach-Marxgrün	Jahreshauptversammlung	Sportheim Thierbach
08.01.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
09.01.2026	15:00 Uhr	SV05 Froschbachtal	Winterwanderung	
18.01.2026	16:00 Uhr	FWV Christusgrün	Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen	Sportheim Bobengrün
20.01.2026	19:30 Uhr	Kirchengemeinde Bobengrün	Bibelstunde in Thierbach	Sportheim Thierbach
24.01.2026	19:00 Uhr	FFW Bobengrün Förderverein	Jahreshauptversammlung	Feuerwehrhaus Bobengrün
24.01.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Jahreshauptversammlung	Feuerwehrhaus Bobengrün
30.01.2026	19:00 Uhr	ATS Bobengrün	Preisschafkopf	Sportheim Bobengrün
Februar 2026				
01.02.2026	15:00 Uhr	FFW Thierbach	Jahreshauptversammlung	Sportheim Thierbach
05.02.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
06.02.2026	19:30 Uhr	Kleintierzuchtverein Bobengrün	Jahreshauptversammlung	Feuerwehrhaus Bobengrün
13.02.2026	19:30 Uhr	Jagdgenossenschaft Bobengrün	Jahreshauptversammlung	Feuerwehrhaus Bobengrün
13.02.2026	19:30 Uhr	ATS Bobengrün	Faschingsparty	Sportheim Bobengrün
14.02.2026		ATSV Thierbach/Marxgrün	Schlachtfest	Sportheim Thierbach
17.02.2026	13:30 Uhr	ATS & ATSV	Kinderfasching	Sportheim Bobengrün
25.02. - 01.03.2026		CVJM Bobengrün	Kinderbibeltage	CVJM Haus
28.02.2026	19:30 Uhr	Hütten Club Bobenrgün	Jahreshauptversammlung	HCB-Hütte
März 2026				
01.03.2026	14:00 Uhr	ATS Bobengrün	Jahreshauptversammlung	Sportheim Bobengrün
05.03.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
06.03.2026	19:00 Uhr	SV05 Froschbachtal	Generalversammlung mit Neuwahlen	Sportheim Bobengrün
07.03.2026	19:00 Uhr	CVJM Bobengrün	Jahreshauptversammlung	CVJM Haus

08.03.2026		Kommunalwahl		
13.03.2026	19:00 Uhr	FFW Bobengrün	Preismucken	Feuerwehrhaus Bobengrün
13.03.2026	19:30 Uhr	Jagdgenossenschaft Thierbach	Jahreshauptversammlung	Sportheim Thierbach
14.03.2026	19:00 Uhr	FWV Bobengrün	Jahreshauptversammlung	Gerlaser Fortshaus
16.03.2026	18:00 Uhr		Grenzerstammtisch	Sportheim Thierbach
18.03.-22.03.2026	19:30 Uhr	CVJM Bobengrün	Abende mit Heinz Spindler	
21.03.2026	19:00 Uhr	FWV Thierbach	Monatsabend	Sportheim Thierbach
27.03.2026	19:30 Uhr	Dorfgemeinschaft Bobengrün	Jahreshauptversammlung	Feuerwehrhaus Bobengrün
29.03.2026	14:00 Uhr	FWV Christusgrün	Osterwanderung	

April 2026

03.04.2026	12:00 Uhr	ATSV Thierbach/Marxgrün	Stockfischessen	Sportheim Thierbach
05.04.2026		FWV Thierbach	Osterwanderung	
09.04.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
19.04.2026		Kirchengemeinde Bad Steben	Konfirmation Bad Steben	Kirche Bad Steben
26.04.2026		Kirchengemeinde Bad Steben	Jubelkonfirmation	Kirche Bad Steben
30.04.2026	17:00 Uhr	Dorfjugend	Maibaumaufstellung	Dorfmitte Bobengrün

Mai 2026

01.05.2026	13:00 Uhr	FWV Christusgrün	Maifeier in Christusgrün	
05.05.2026	19:00 Uhr	Kirchengemeinde	Abendsegen auf dem Weidenstein	Treffpunkt Wanderparkplatz Froschbachtal
07.05.2026	19:30 Uhr	AIG Geroldsgrün	Jahreshauptversammlung	
07.05.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
08.05.2026	16:00 Uhr	VDK Bobengrün	Muttertagsfeier	Sportheim Bobengrün
10.05.2026		Kirchengemeinde Bobengrün	Jubelkonfirmation Bobengrün	Kirche Bobengrün
14.05.2026	10:00 Uhr	Kirchengemeinde Bobengrün	Gottesdienst am Landeshügel	
14.05.2026	19:30 Uhr	CVJM Bobengrün	Pfingstrüste	CVJM Haus
23.05. - 25.05.2026		CVJM Bobengrün	Pfingstagung	

Juni 2026

05. - 07.06.2026		Marktgemeinde	Kurparkfest	
11.06.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
12.06. + 13.06.2026		FFW Thierbach	Gartenfest	Feuerwehrhaus Thierbach
20.06.2026	19:00 Uhr	FWV Thierbach	Sonnwendfeuer	
26.06. - 29.06.2026			Wiesenfest Bad Steben	

Juli 2026

02.07.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
03.07. - 05.07.2026		SV05 + ATSV Thierbach/Marxgrün	Sportwochenende	Sportheim Thierbach
05.07.2026		Kirchengemeinden	Gemeindefest	Wehrkirche Bad Steben
10. - 12.07.2026		FFW Bobengrün	Gartenfest	Festplatz Dorfmitte
24.07.2026			Spielbankfest	Spielbank Bad Steben

August 2026

01.08. - 02.08.2026		FFW Bad Steben	Hallenfest	Feuerwehrhaus Bad Steben
06.08.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
29.08.2026	14:00 Uhr	FWV Thierbach	Kinderfest	Feuerwehrhaus Thierbach

September 2026

03.09.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
04. - 06.09.2026		ATS + SV05 Froschbachtal	Sportfest	Sportheim Bobengrün
11.09.2026	18:00 Uhr	ATSV Thierbach/Marxgrün	Weinfest	Sportheim Thierbach
11. - 12.09.2026		Schützenverein Bad Steben	Vereinsvergleichsschießen	Schützenhaus Bad Steben
19.09.2026	14:00 Uhr	CVJM Bobengrün	CVJM Fest	CVJM Gelände
26.09.2026	16:00 Uhr	VDK Bobengrün	Jahreshauptversammlung	Sportheim Bobengrün
26.09.2026		Schützenverein Bad Steben	Weinfest	Schützenhaus Bad Steben

Oktober 2026

01.10.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
02.10.2026	18:00 Uhr	FFW Bobengrün	Barbecue am Feuerwehrhaus	Feuerwehrhaus Bobengrün
03.10.2026	09:45 Uhr	Kirchengemeinde Bobengrün	Dankgottesdienst + Erntedankgottesdienst	Kirche Bobengrün
09.10. - 12.10.2026		ATSV Thierbach/Marxgrün	Kirchweih Thierbach	
16.10. - 19.10.2026			Kirchweih Bobengrün	
16.10.2026		Posaunenchor	Konzert	Kirche Bobengrün
17.10.2026	19:00 Uhr	Dorfjugend	Kärwatanz	Sportheim Bobengrün
18.10.2026	09:45 Uhr	Kirchengemeinde Bobengrün	Kirchweihgottesdienst	Kirche Bobengrün
18.10.2026	10:30 Uhr	FFW Bobengrün	Kerwa-Frühshoppen	Feuerwehrhaus Bobengrün
19.10.2026	10:00 Uhr	ATS Bobengrün	Kerwa-Frühshoppen	Sportheim Bobengrün
24.10.2026	19:00 Uhr	FWV Thierbach	Monatsabend	Sportheim Thierbach
24.10.2026	19:00 Uhr	FFW Bobengrün	Kameradschaftsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün

November 2026

05.11.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
07.11.2026		ATSV Thierbach/Marxgrün	Schlachtfest	Sportheim Thierbach
11.11.2026	16:30 Uhr	CVJM Bobengrün	Martinsumzug	Treffpunkt Alte Poststraße
14.11.2026		FWV Thierbach	Laternenwanderung	
15.11.2026	08:15 Uhr	Kirchengemeinde Bobengrün	Gottesdienst Volkstrauertag	Kirche Bobengrün
15.11.2026	10:30 Uhr	ATS Bobengrün	Frühshoppen	Sportheim Bobengrün
18.11.2026	19:30 Uhr	Dorfgemeinschaft Bobengrün	Terminbesprechung der Ortsvereine	Feuerwehrhaus Bobengrün
27.11.2026	18:00 Uhr	ATS Bobengrün	Spargeldauszahlung	Sportheim Bobengrün
28.11.2026	18:00 Uhr	Dorfjugend	Christbaum ozündn	Dorfmitte Bobengrün

Dezember 2026

03.12.2026	19:30 Uhr	FFW Bobengrün	Monatsabend	Feuerwehrhaus Bobengrün
04.12.2026	19:00 Uhr	SV05 Froschbachtal	Weihnachtsfeier	Sportheim Thierbach
05.12.2026		Marktgemeinde Bad Steben	Weihnachtmarkt	Kurpark
06.12.2026	15:00 Uhr	FWV Christusgrün	Weihnachtsfeier	Sportheim Bobengrün
11.12.2026	19:30 Uhr	ATS Bobengrün	X-Mas-Party	Sportheim Bobengrün

12.12.2026		CVJM + FWV Bobengrün + Thierbach	Wald- / Dorfweihnacht	
13.12.2026	14:30 Uhr	SV05 Froschbachtal	Schüler-Weihnachtsfeier	Sportheim Thierbach
19.12.2026	19:00 Uhr	ATS Bobengrün	Weihnachtsfeier	Sportheim Bobengrün
19.12.2026		Hütten Club Bobengrün	Weihnachtsfeier	
24.12.2026	10:00 Uhr	ATSV Thierbach/Marxgrün	Weißenwurstfrühschoppen	Sportheim Thierbach
27.12.2026	10:00 Uhr	FFW Bobengrün	Frühschoppen	Feuerwehrhaus Bobengrün
28.12.2026		FWV Thierbach	Abschlusswanderung	
30.12.2026	19:00 Uhr	ATSV Thierbach/Marxgrün	Hüttenparty	Sportheim Thierbach

Alle Angaben ohne Gewähr!

Dorfgemeinschaft Bobengrün e.V.